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Instruksione për kërkësë për aprovim të prerjes së drunjëve 

 

 

Kërkesës për Leje për prerje të llojeve të rralla të drunjëve, drurëve vetanak apo grupor në tokë 

bujqësore jashtë zonës pyjore. (një pronar) 

 

- Kërkesë drejtuar I.P.P.K Mali Sharr -  Kërkesa për Lejen për prerje të drunjëve paraqitet personalisht nga 

pronari i parcelës kadastrale. Nëse Kërkesa parashtrohet nga personi i autorizuar, ai duhet të dorëzojë 

autorizim nga pronari  të vërtetuar nga noteri 

- Deklaratë e besueshmërisë dhe saktësisë në identifikimin në terren të parcelës kadastrale të cilës i referohet 

Kërkesa, si dhe dokumenteve të tjera të dorëzuara. 

- Dëshmia e identitetit - një fotokopje të letërnjoftimit të vlefshëm me një Deklaratë të pëlqimit për përdorimin e 

të dhënave personale dhe informata për kontakt, 

- Deklarate e besueshmërisë dhe saktësisë gjatë identifikimit në teren të parcelës kadastrale të cilës i referohet 

Kërkesa, si dhe dokumentet e tjera të dorëzuara, 

- Dëshmi e pronësisë: akt pronësie jo më i vjetër se gjashtë muaj. 

- Skica e parcelës, lëshuar nga AKMV jo më e vjetër se 6 muaj. 

 

Kërkesë për leje për prerje të drunjëve në pyje në pronë private (një pronar) 

- Kërkesë drejtuar I.P.P.K Mali Sharr -  Kërkesa për Lejen për prerje të drunjëve paraqitet personalisht nga 

pronari i parcelës kadastrale. Nëse Kërkesa parashtrohet nga personi i autorizuar, ai duhet të dorëzojë 

autorizim nga pronari  të vërtetuar nga noteri 

- Deklaratë e besueshmërisë dhe saktësisë në identifikimin në terren të parcelës kadastrale të cilës i referohet 

Kërkesa, si dhe dokumenteve të tjera të dorëzuara. 

- Dëshmia e identitetit - një fotokopje të letërnjoftimit të vlefshëm me një Deklaratë të pëlqimit për përdorimin e 

të dhënave personale dhe informata për kontakt, 

- Deklarate e besueshmërisë dhe saktësisë gjatë identifikimit në teren të parcelës kadastrale të cilës i referohet 

Kërkesa, si dhe dokumentet e tjera të dorëzuara, 

- Dëshmi e pronësisë: akt pronësie jo më i vjetër se gjashtë muaj. 

- Dokument zyrtar i vërtetuar – Elaborat gjeodezik i përgatitur nga sipërmarrës individual, gjeodetë të autorizuar 

dhe shoqëri tregtare për punë gjeodezike si dëshmi se pylli me të cilin ka të bëjë kërkesa është i shënuar me 

shenja të dukshme dhe të përhershme.  
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Kërkesës për Leje për prerje të llojeve të rralla të drunjëve, drurëve vetanak apo grupor në tokë 

bujqësore jashtë zonës pyjore. (një ose më shumë pronar) 

 

- Kërkesë drejtuar I.P.P.K Mali Sharr -  Kërkesa për Lejen për prerje të drunjëve paraqitet personalisht nga 

pronarët e parcelës kadastrale. Nëse Kërkesa parashtrohet nga personi i autorizuar, ai duhet të dorëzojë 

autorizim nga pronari ose pronarët  të vërtetuar nga noteri 

- Deklaratë e besueshmërisë dhe saktësisë në identifikimin në terren të parcelës kadastrale të cilës i referohet 

Kërkesa, si dhe dokumenteve të tjera të dorëzuara. 

- Dëshmia e identitetit - një fotokopje të letërnjoftimit të vlefshëm me një Deklaratë të pëlqimit për përdorimin e 

të dhënave personale dhe informata për kontakt, 

- Deklarate e besueshmërisë dhe saktësisë gjatë identifikimit në teren të parcelës kadastrale të cilës i referohet 

Kërkesa, si dhe dokumentet e tjera të dorëzuara, 

- Dëshmi e pronësisë: akt pronësie jo më i vjetër se gjashtë muaj. 

- Skica e parcelës, lëshuar nga AKMV jo më e vjetër se 6 muaj. 

 

Kërkesë për leje për prerje të drunjëve në pyje në pronë private (një ose më shumë pronar) 

- Kërkesë drejtuar I.P.P.K Mali Sharr -  Kërkesa për Lejen për prerje të drunjëve paraqitet personalisht nga 

pronarët e parcelës kadastrale. Nëse Kërkesa parashtrohet nga personi i autorizuar, ai duhet të dorëzojë 

autorizim nga pronari ose pronarët  të vërtetuar nga noteri 

- Deklaratë e besueshmërisë dhe saktësisë në identifikimin në terren të parcelës kadastrale të cilës i referohet 

Kërkesa, si dhe dokumenteve të tjera të dorëzuara. 

- Dëshmia e identitetit - një fotokopje të letërnjoftimit të vlefshëm me një Deklaratë të pëlqimit për përdorimin e 

të dhënave personale dhe informata për kontakt, 

- Deklarate e besueshmërisë dhe saktësisë gjatë identifikimit në teren të parcelës kadastrale të cilës i referohet 

Kërkesa, si dhe dokumentet e tjera të dorëzuara, 

- Dëshmi e pronësisë: akt pronësie jo më i vjetër se gjashtë muaj. 

- Dokument zyrtar i vërtetuar – Elaborat gjeodezik i përgatitur nga sipërmarrës individual, gjeodetë të autorizuar 

dhe shoqëri tregtare për punë gjeodezike si dëshmi se pylli me të cilin ka të bëjë kërkesa është i shënuar me 

shenja të dukshme dhe të përhershme.  

 

 

 


